

**Bowlingshoppen ApS**  
**Vissingsgade 13 A, 1., 6100 Vejle**

---

**Årsrapport for**  
**2019**

---

**CVR-nr. 25 80 17 17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2020.

---

**Claus Roed**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

|                              |   |
|------------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>             | Bowlingshoppen ApS<br>Vissingsgade 13 A, 1.<br>6100 Vejle                             |
|                              | CVR-nr.: 25 80 17 17  |
|                              | Stiftet: 18. december 2000  |
|                              | Hjemsted: Kolding   |
|                              | Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>19. regnskabsår                              |
| <b>Direktion</b>             | Claus Roed  |
| <b>Revision</b>              | Martinsen<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Jupitervej 4<br>6000 Kolding |
| <b>Associeret virksomhed</b> | IQ Real Estate Denmark ApS, Kolding<br>Bowltech Group Europe B.V, Holland             |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje andele i selskaber, der forhandler artikler til bowling-branchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.321.431 kr. mod 820.230 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 741.349 kr. mod 711.806 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>  | <u>2019</u>      | <u>2018</u>    |
|--|------------------|----------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                   | <b>1.321.431</b> | <b>820.230</b> |
| 1 Personaleomkostninger                                    | -610.811         | -609.722       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver          | -96.571          | -40.384        |
| <b>Driftsresultat</b>                                      | <b>614.049</b>   | <b>170.124</b> |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder      | 436.149          | 804.739        |
| Andre finansielle indtægter                                | 2                | 6              |
| Øvrige finansielle omkostninger                            | -238.851         | -263.063       |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>811.349</b>   | <b>711.806</b> |
| Skat af årets resultat                                     | -70.000          | 0              |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>741.349</b>   | <b>711.806</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                  |                |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -4.170.522       | 804.739        |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 55.300           | 54.000         |
| Overføres til overført resultat                            | 4.856.571        | 0              |
| Disponeret fra overført resultat                           | 0                | -146.933       |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>741.349</b>   | <b>711.806</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                           |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                              | <u>2019</u>              | <u>2018</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>                     |                          |                          |
| Grunde og bygninger                      | 7.651.539                | 10.270.043               |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  | 77.415                   | 51.334                   |
| Materielle anlægsaktiver i alt           | <u>7.728.954</u>         | <u>10.321.377</u>        |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 6.901.140                | 7.976.954                |
| Finansielle anlægsaktiver i alt          | <u>6.901.140</u>         | <u>7.976.954</u>         |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>               | <b><u>14.630.094</u></b> | <b><u>18.298.331</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                 |                          |                          |
| Udskudte skatteaktiver                   | 0                        | 52.000                   |
| Tilgodehavende selskabsskat              | 0                        | 2.000                    |
| Andre tilgodehavender                    | 3.205                    | 155.659                  |
| Periodeafgrænsningsposter                | 4.248                    | 4.248                    |
| Tilgodehavender i alt                    | <u>7.453</u>             | <u>213.907</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>           | <b><u>7.453</u></b>      | <b><u>213.907</u></b>    |
| <b>Aktiver i alt</b>                     | <b><u>14.637.547</u></b> | <b><u>18.512.238</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>  |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>  | <u>2019</u>              | <u>2018</u>              |
| <b>Egenkapital</b>   |                          |                          |
| Virksomhedskapital   | 150.000                  | 150.000                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 844.499                  | 4.680.990                |
| Overført resultat  | 6.810.025                | 1.953.454                |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 55.300                   | 54.000                   |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b><u>7.859.824</u></b>  | <b><u>6.838.444</u></b>  |
| <br>   |                          |                          |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                              |                          |                          |
| Hensættelser til udskudt skat                              | 18.000                   | 0                        |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                        | <b><u>18.000</u></b>     | <b><u>0</u></b>          |
| <br>   |                          |                          |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                  |                          |                          |
| Gæld til realkreditinstitutter                             | 3.615.958                | 2.393.579                |
| Deposita   | 111.600                  | 111.600                  |
| 2 Langfristede gældsforpligtelser i alt                    | <u>3.727.558</u>         | <u>2.505.179</u>         |
| 2 Kortfristet del af langfristet gæld                      | 224.000                  | 1.892.287                |
| Gæld til pengeinstitutter                                  | 2.059.030                | 6.296.518                |
| Anden gæld   | 749.135                  | 979.810                  |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | <u>3.032.165</u>         | <u>9.168.615</u>         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b><u>6.759.723</u></b>  | <b><u>11.673.794</u></b> |
| <br>   |                          |                          |
| <b>Passiver i alt</b>                                      | <b><u>14.637.547</u></b> | <b><u>18.512.238</u></b> |
| <br>   |                          |                          |
| 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                    |                          |                          |
| 4 Eventualposter   |                          |                          |

## Noter

|  | 2019              | 2018                |                    |                   |
|--|-------------------|---------------------|--------------------|-------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                |                   |                     |                    |                   |
| Lønninger og gager                             | 606.028           | 606.027             |                    |                   |
| Pensioner                                      | 4.783             | 3.695               |                    |                   |
|  | <b>610.811</b>    | <b>609.722</b>      |                    |                   |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 1                 | 1                   |                    |                   |
| <b>2. Gældsforpligtelser</b>                   |                   |                     |                    |                   |
|  | <b>Gæld i alt</b> | <b>Kortfristet</b>  | <b>Langfristet</b> | <b>Restgæld</b>   |
|  | <b>31/12 2019</b> | <b>del af lang-</b> | <b>gæld</b>        | <b>efter 5 år</b> |
|  | <b>31/12 2019</b> | <b>fristet gæld</b> | <b>31/12 2019</b>  | <b>31/12 2019</b> |
| Gæld til realkreditinstitutter                 | 3.839.958         | 224.000             | 3.615.958          | 2.768.700         |
| Deposita                                       | 111.600           | 0                   | 111.600            | 0                 |
|  | <b>3.951.558</b>  | <b>224.000</b>      | <b>3.727.558</b>   | <b>2.768.700</b>  |

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.876 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 7.652 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 2.059 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 4. Eventualposter Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor associeret virksomheds bankmellemværende med Nykredit Bank A/S. Bankgælden udgør pr. 31. december 2019 i alt 0 kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor associeret virksomheds gæld til Nykredit Realkredit A/S. Realkreditgælden udgør pr. 31. december 2019 i alt 6.818 t.kr.

Selskabet har stillet en begrænset selvskyldnerkaution på 5.360 t.kr. overfor associeret virksomheds bankmellemværende med Nordea Bank A/S. Bankgælden udgør pr. 31. december 2019 i alt 5.160 t.kr.
